PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) –

PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ
COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

EDITAL n.º 058/2020 – SESP-SEED

DIVULGAÇÃO DE PONTUAÇÃO REFERENTE A ENTREVISTA SEED

A Comissão Especial da SEED, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base no item
16.12, alínea “g” do Edital 001/2020 SESP/SEED, DIVULGA o resultado referente a entrevistas realizadas
pelos Núcleos Regionais de Educação, a fim de classificar os candidatos no processo seletivo destinado  a
selecionar militares estaduais da reserva remunerada da PMPR voluntários, para compor o Corpo de Militares
Estaduais Inativos Voluntários – Programa de Colégios Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-M), nos
termos deste Edital, conforme segue:

2. Candidato convocado conforme Edital 055/2020:

NOME RG FUNÇÃO NRE MUNICÍPIO
PONTUA

ÇÃO

VILMAR JOSE MACHELI 35139176   MONITOR
CÍVICO-MILITAR

UNIÃO DA
VITÓRIA

UNIÃO DA
VITÓRIA

15

2.1 O candidato relacionado neste item foi entrevistado, conforme o edital de convocação
055/2020, que complementou a etapa mencionada, tendo em vista que o militares estava inscrito na
função  de  Monitor  Cívico-Militar,  de  acordo  com  Edital  nº  005/2020,  porém,  por  falha  da
Administração, conforme o apurado pelo E-Protocolo 17.839.366-9, não havia realizado a entrevista
na função de inscrição, assim há a correção da etapa, por meio deste ato, no qual o Estado, em sua
função executiva, vale-se de seu poder de autotutela e cumpre o dever de obediência ao princípio da
legalidade, conforme Artigo 37 caput da Constituição da República.

Curitiba, PR, 19 de agosto de 2021.

Cleverton de Oliveira Ramos,
Comissão Especial da SEED.

Gislaine Cristina Alves da Silva ,
Comissão Especial da SEED.

Maria Vanei Rigonato ,
Comissão Especial da SEED.

Marilzi de Farias Gomes,
Comissão Especial da SEED.

Sandra Mara Rigoni ,
Comissão Especial da SEED.

704
137

Inserido ao protocolo 17.839.366-9 por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus Lopes em: 19/08/2021 10:40. As assinaturas deste documento constam às fls. 704a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: ddaf36c631cf34096d2769a8af4f4884.

704a
137

Documento: Editaln058ResultadodeEntrevistaVilmar.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Maria Vanei Rigonato em 19/08/2021 10:48, Marilzi de Farias Gomes em 19/08/2021 10:52, Cleverton de
Oliveira Ramos em 19/08/2021 11:15, Gislaine Cristina Alves da Silva em 19/08/2021 11:17, Sandra Mara Rigoni em 19/08/2021 12:21.

Inserido ao protocolo 17.839.366-9 por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus Lopes em: 19/08/2021 10:40.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
ddaf36c631cf34096d2769a8af4f4884.